ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  17.08.2023       № 1212

 г.Невельск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Совершенствование системы

муниципального управления в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на 2021-

2025 годы», утвержденную

постановлением администрации

Невельского городского округа от

10.09.2020 № 1279

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с

решением Собрания Невельского городского округа № 410 от 20.12.2022 «О

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 и на плановый период

2024 и 2025 годов» (в редакции от 02.06.2023 № 459), постановлением

администрации Невельского городского округа от 30.05.2023 № 786 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации, мониторинга и оценки

эффективности муниципальных программ Невельского городского округа»,

руководствуясь статьями 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский

городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Невельского городского

округа от 10.09.2020 № 1279 «Об утверждении муниципальной программы

«Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном

образовании «Невельский городской округ» на 2021-2025 годы» (в редакции

постановлений от 03.02.2021 № 99; от 07.10.2021 № 1455; от 13.01.2022 № 22; от

30.11.2022 № 1783; от 12.01.2023 № 22; от 06.07.2023 № 988) (далее -

Постановление) следующие изменения:

1.1.в индивидуализированном заголовке Постановления цифры «2025»

заменить цифрами «2026»;

1.1.2. в пункте 1 Постановления цифры «2025» заменить цифрами

«2026».

1.2. Внести в Паспорт Программы следующие изменения:

1.2.1. в наименовании цифры «2025» заменить цифрами «2026»;

1.2.2. строку «Наименование Программы» изложить в следующей

редакции:

Наименование Программы «Совершенствование системы

муниципального управления в

муниципальном образовании

«Невельский городской округ» на 2021-

2026 годы» (далее по тексту-

Программа)

1.2.3 строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

Этапы и сроки реализации Программы 2021-2026 годы

1.2.4. строку «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования программы

Общий объем финансирования Программы

составляет 43423,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2021 – 9108,8 тыс.рублей;

2022 – 10842,2 тыс.рублей;

2023 – 9537,0 тыс.рублей;

2024 – 7515,1 тыс.рублей;

2025 –  6420,4 тыс.рублей;

2026 –  0,00 тыс.рублей

из них по источникам:

средства местного бюджета 43423,5 тыс.рублей, в

том числе по годам:

2021 – 9108,8 тыс.рублей;

2022 – 10842,2 тыс.рублей;

2023 – 9537,0 тыс.рублей;

2024 – 7515,1 тыс.рублей;

2025 – 6420,4 тыс.рублей;

2026 - 0,00 тыс.рублей

1.3. Абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит

43423,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 43423,5 тыс.

рублей».

1.4. Приложение № 1 «Перечень подпрограмм и мероприятий

программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.5. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) и их

значениях» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов Программы по источникам» к Программе изложить в новой

редакции (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Смирнова Д.В., вице-мэра Невельского городского округа.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 17.08.2023 № 1212

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Совершенствование

                 системы муниципального управления в муниципальном

 образовании «Невельский городской округ» на

                                              2021-2026 годы», утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа

                                                              от 10.09.2020 г. № 1279

Перечень подпрограмм и мероприятий Программы

№ Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый непосредственный результат,

показатель

(индикатор)

Связь с

индикаторами

(показателями)

муниципально

й программы

(подпрограмм

ы)

начала

реализаци

и

окончания

реализаци

и

краткое

описание

значение

(количественно

е, процентное)

 Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном образовании

«Невельский городской округ»

1. Содействие развитию институтов гражданского общества на муниципальном уровне

1.1 Участие

представителей

некоммерческих

организаций в

деятельности

общественных

консультативно-

совещательных

органов при

администрации

Невельского

городского округа

Структурные

подразделения

администрации

Невельского

городского

округа;

Территориальны

е отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино

2021 год 2026

год

Повышение

эффективности

взаимодействия органов

местного самоуправления

и общественных

организаций

Количество

проведенных

заседаний в год

не менее 28 ед.

Индикатор 1.1

приложение 2

1.2 Организация и

проведение

Прямых

телефонных

линий с

населением по

актуальным

вопросам в

различных сферах

Структурные

подразделения

администрации

Невельского

городского

округа;

Территориальны

е отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино.

2021 год  2026

год

Принятие мер по

решению проблем

жителей муниципального

образования,

консультирование

населения по актуальным

вопросам.

Количество

проведенных

мероприятий:

2021 г. -40 ед.

2022 г. - 45 ед.

2023 г. - 50 ед.

2024 г.- 55 ед.

2025 г.– 60 ед.

2026г.-  65 ед.

Индикатор 1.2

приложение  2

2 Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления.

.

2.1 Размещение

информационных

материалов

(статей,

разъяснений,

публикаций и т.д.)

на официальном

сайте

администрации

Невельского

городского

округа.

Актуальность

размещаемых

информационных

материалов.

Структурные

подразделения

администрации

Невельского

городского

округа,

Собрание

Невельского

городского

округа;

территориальны

е отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино.

2021 год 2026

год

Информирование жителей

района о деятельности

органов местного

самоуправления, а также

событий, имеющих

важное общественно-

политическое , социально-

экономическое и

культурное значение

 Индикатор 2.1

   приложение  2

2.2 Размещение

нормативных

правовых актов

администрации

Невельского

городского округа

в  газете

«Невельские

новости», от числа

принятых.

Организационны

й отдел.

2021 год 2026

год

Своевременное

информирование граждан

в соответствии с

требованиями

законодательства.

Обеспечение доступа

населения к нормативно -

правовой информации

органов местного

самоуправления.

100 %  Индикатор 2.2

 приложение  2

2.3 Размещение

нормативных

правовых актов

администрации

Невельского

городского округа

в сетевом издании

«Нормативные

правовые акты

Невельского

городского

округа», от числа

принятых.

Организационны

й отдел.

Отдел

информационно

й политики,

связи и защиты

информации;

2021 год 2026

год

Своевременное

информирование граждан

в соответствии с

требованиями

законодательства.

Обеспечение доступа

населения к нормативно -

правовой информации

органов местного

самоуправления.

100 %  Индикатор 2.3

 приложение  2

2.4 Организация

проведения встреч

мэра Невельского

Организационны

й отдел;

Территориальны

2021 год 2026

год

Информирование жителей

муниципального

образования о

Количество в

год не менее- 30

ед.

Индикатор 2.4

приложение  2

городского округа

с жителями

населенных

пунктов

Невельского

района и в

трудовых

коллективах.

е отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино.

деятельности

администрации

Невельского городского

округа

3 Повышение эффективности и результативности муниципальной службы.

3.1 Совершенствован

ие нормативной

правовой базы по

вопросам развития

муниципальной

службы.

Консультант

администрации

Невельского

городского

округа (вопросы,

связанные с

прохождением

муниципальной

службы);

контрольно-

правовой отдел

администрации

Невельского

городского

округа.

2021 год 2026

год

Приведение в

соответствие с

действующим

законодательством

муниципальных правовых

актов регламентирующих

прохождение

муниципальной службы

100% Индикатор 3.1

приложение  2

3.2 Совершенствован

ие работы по

Консультант

администрации

2021 год 2026

год

Формирование

высококвалифицированно

           100% Индикатор 3.2

приложение  2

формированию

кадрового резерва

для замещения

должностей

муниципальной

службы

Невельского

городского

округа (вопросы,

связанные с

прохождением

муниципальной

службы);

Территориальны

е отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино.

го кадрового состава

муниципальной службы,

обеспечивающего

эффективность

муниципального

управления.

3.3

.

Развитие системы

подготовки кадров

для

муниципальной

службы,

повышение

квалификации и

профессиональног

о уровня

муниципальных

служащих

Консультант

администрации

Невельского

городского

округа (вопросы,

связанные с

прохождением

муниципальной

службы);

2021 год 2026

год

Рост профессионального

уровня кадрового состава

за счет прохождения

профессиональной

переподготовки или

повышения квалификации

           100%

Индикатор 3.3

приложение  2

4. Развитие информационного общества

4.1

.

Информирование

граждан по

вопросам

повышения

качества и

доступности

предоставления

государственных

и муниципальных

услуг (прямые

линии, иные

мероприятия);

Отдел

информационно

й политики,

связи защиты

информации.

2021 год 2026

год

Повышение качества и

доступности

муниципальных услуг

Количество

проведенных

прямых

телефонных

линий с

населением  в

год 51 ед.

Индикатор 4.1

приложение  2

4.2 Методическое и

нормативное

правовое

сопровождение

организации

предоставления

государственных

и муниципальных

услуг.

Отдел

информационно

й политики,

связи защиты

информации.

2021 год 2026

год

Повышение качества и

доступности

муниципальных услуг

100% Индикатор 4.2

приложение  2

4.3 Обеспечение

предоставление

государственных

Отдел

информационно

й политики,

2021 год 2026 год Повышение доступность

государственных и

муниципальных услуг,

2021 г.– 40%

2022 г. – 40%

2023 г.– 45%

2024 г. – 45%

Индикатор 4.3

приложение  2

и муниципальных

услуг в

электронном виде

связи защиты

информации.

развитие

информационных систем

администрации

Невельского городского

округа

2025 г.– 50%

2026 г.- 50%

4.4 Расширение

перечня

государственных

и муниципальных

услуг МО

«Невельский

городской округ»,

предоставление

которых

организуется в

отделении ГБУ

СО «МФЦ» по

Невельскому

городскому

округу

Отдел

информационно

й политики,

связи защиты

информации.

2021 год 2025

год

Подготовка изменений в

нормативно-правовые

акты администрации

Невельского городского

округа для реализации

перехода на оказание

муниципальных услуг в

электронном виде и по

принципу «одного окна»,

в том числе  на базе МФЦ

2021 г. – 70 %

2022 г. – 70 %

2023 г. – 75 %

2024 г.– 75 %

2025 г.– 80 %

2026 г. -80 %

Индикатор 4.4

приложение  2

Приложение № 2

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 17.08.2023 № 1212

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Совершенствование

                 системы муниципального управления в муниципальном

 образовании «Невельский городской округ» на

                                              2021-2026 годы», утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа

от 10.09.2020г. № 1279

Сведения об индикаторах (показателях) Программы и их значениях.

№ Наименование

индикатора (показателя)

Ед.

измерения

Значения показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления в муниципальном

образовании «Невельский городской округ»

1. Содействие развитию институтов гражданского общества на муниципальном уровне

1.1 Количество

проведенных заседаний

общественных

консультативно-

совещательных органов

при администрации

Невельского городского

единиц 28 28 28 28 28 28

округа с участием

представителей НКО.

1.2 Количество

проведенных Прямых

телефонных линий с

населением по

актуальным вопросам в

различных сферах.

единиц 40 45 50 55 60 65

2. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления.

2.1. Процент прироста числа

визитов посетителей

официального сайта

администрации

Невельского городского

округа, по сравнению с

предыдущим годом, на

10 %.

процент

10 10 10 10 10 10

2.2 Доля нормативных

правовых актов

администрации

Невельского городского

округа ,

опубликованных в

газете «Невельские

новости» от числа

принятых.

процент 100  100  100  100 100 100

2.3 Доля нормативных

правовых актов

администрации

Невельского городского

процент 100  100  100  100 100 100

округа, размещенных в

сетевом издании

«Нормативные

правовые акты

Невельского городского

округа» от числа

принятых.

2.4 Количество встреч мэра

Невельского городского

округа  с жителями

населенных пунктов

Невельского района и в

трудовых коллективах

(в год )

единиц не менее 30 не менее

30

не менее 30 не менее 30 не менее 30 не менее 30

3  Повышение эффективности и результативности муниципальной службы.

3.1   Доля нормативно-

правовых актов,

размещенных  в сетевом

издании «Нормативные

правовые акты

Невельского городского

округа» от числа

принятых

процент 100 100 100 100 100 100

3.2.  Доля лиц, прошедших

курсы повышения

квалификации от числа

состоящих в кадровом

резерве для замещения

должностей

муниципальной службы

процент               100        100           100 100 100             100

3.3. Доля муниципальных

служащих, прошедших

курсы повышения

квалификации от числа

лиц, которые должны

пройти обучение

процент               100        100           100 100 100             100

4. Развитие информационного общества

4.1. Количество

проведенных прямых

телефонных линий с

населением   по

вопросам повышения

качества и доступности

предоставления

муниципальных услуг, в

год.

     единиц 51 51 51 51 51 51

4.2.   Доля необходимых

нормативно-правовых

актов,

регламентирующих

предоставление

государственных и

муниципальных услуг

    процент 100 100 100 100 100 100

4.3. Доля поданных

заявлений в

электронном виде для

предоставления

государственных и

муниципальных услуг

   процент 40 40 45 45 50 50

от общего числа

направленных

заявлений.

4.4. Доля государственных и

муниципальных услуг,

предоставляемых через

МФЦ

   процент 70 70 75 75 80 80

4.5 Количество

межведомственных

запросов в электронном

виде (количество в год

не менее)

    единиц 3000 3000 3500 3500 4000 4000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Невельского городского округа

от 17.08.2023 № 1212

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе «Совершенствование

       системы муниципального управления в муниципальном

 образовании «Невельский городской округ» на

      2021-2026 годы», утвержденной постановлением

администрации Невельского городского округа

от 10.09.2020 г. № 1279

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов Программы по источникам.

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Исполнители

муниципальной

программы,

подпрограммы,

мероприятия

Источник

финансирования

Всего по

муниципальной

программе

2021     2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная

программа

«Совершенствование

системы муниципального

управления в

муниципальном

  Всего

       43423,5 9108,8 10842,2 9537,0 7515,1 6420,4

местный

бюджет

       43423,5 9108,8

10842,2

9537,0 7515,1 6420,4

Администрация Всего        43423,5 9108,8 10842,2 9537,0 7515,1 6420,4

образовании «Невельский

городской округ»

Невельского

городского округа -

ГРБС

местный

бюджет
       43423,5

9108,8

10842,2

9537,0

7515,1

6420,4

1. Обеспечение

информационной

открытости деятельности

администрации

Невельского городского

округа

 Всего

42338,4

9108,8

10542,5 9275,2 7253,3 6158,6

местный

бюджет

42338,4 9108,8 10542,5 9275,2 7253,3 6158,6

1.1. Размещение

информационных

материалов в районной

газете «Невельские

новости», в

информационной

программе местного

телевидения .

Структурные

подразделения

администрации

Невельского

городского округа;

 Собрание

Невельского

городского округа;

 (Администрация

Невельского

городского округа -

ГРБС)

Всего

29608,8 6608,8 8000,0 5000,0 5000,0 5000,0

местный

бюджет

29608,8 6608,8 8000,0 5000,0 5000,0 5000,0

1.2. Размещение

нормативных правовых

актов  и иной

официальной

информации органов

местного самоуправления

в районной газете

«Невельские новости» и

на официальном сайте

Организационный

отдел

администрации

Невельского

городского округа;

Собрание

депутатов

Невельского

городского округа

Всего

12729,6 2500,0 2542,5 4275,2 2253,3 1158,6

местный

бюджет

12729,6 2500,0 2542,5 4275,2 2253,3 1158,6

администрации

Невельского городского

округа

(Администрация

Невельского

городского округа -

ГРБС)

  2. Повышение

эффективности   и

результативности

муниципальной службы.

 всего

1085,1 0 299,7 261,8

261,8

261,8

местный

бюджет

          1085,1 0 299,7 261,8 261,8 261,8

  2.1.Развитие системы

подготовки кадров для

муниципальной службы,

повышение

квалификации и

профессионального

уровня муниципальных

служащих

Консультант

администрации

Невельского

городского округа;

Территориальные

отделы по

управлению

селами

Горнозаводск,

Шебунино

 (Администрация

Невельского

городского округа

– ГРБС)

Всего

    1085,1 0 299,7 261,8 274,9 0

местный

бюджет

          1085,1 0 299,7 261,8 274,9 0